
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

ИМЕНИ Г.К.ДЕЙНЕГИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АБИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

 

ст. Федоровская 

 

 

от 1 сентября 2022  года         № 30/1 

 

 

О назначении куратора, ответственного за функционирование и 

развитие Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от    29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в рамках реализации 
федерального проекта «Современная школа», национального проекта 

«Образование», утвержденного президиумом Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным 

проектам (протокол от 24 декабря 2018 г. № 16), на основании: 

распоряжением Министерства просвещения РФ от 1.03.2019 года№Р-23 «Об 

утверждении Методических рекомендаций по созданию мест для реализации 

основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового, 

естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей в 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, и дистанционных программ обучения определенных 

категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого взаимодействия»; 

распоряжением Министерства просвещения РФ от 10.04.2019 года №Р-46 «О 

внесении изменений в распоряжением Министерства просвещения РФ от 

1.03.2019 года №Р-23 «Об утверждении Методических рекомендаций по 

созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного, 

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, и дистанционных 

программ обучения определенных категорий обучающихся, в том числена 

базе сетевого взаимодействия»; приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края «Об утверждения Комплекса 

мер, Концепции по реализации мероприятия федерального проекта 

«Современная школа» по обновлению материально-технической базы для 

формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков» от 28.10.2018 года № 3840; приказа министерства 



образования, науки и молодежной политики Краснодарского края «О 

внесении изменений в приказ министерства образования, науки и 

молодежной политики от 28.10.2018 года № 3840 «Об утверждения 

Комплекса мер, Концепции по реализации мероприятия федерального 

проекта «Современная школа» по обновлению материально-технической 

базы для формирования у обучающихся современных технологических и 

гуманитарных навыков» от 5.02.2019 года № 361,  приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края «О 

создании центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» в 2019 году»  от 29.03.2019 № 1112; приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края «О 

внесении изменений в некоторые нормативные акты министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края» от 

5.04.2019 №1186  п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить куратором, ответственным за функционирование и 

развитие  Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Дуброву 

Веру Владимировну. 

2. Куратору Центра «Точка роста» Дубровой В.В.: 

2.1. Обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей 

реализации мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка 

роста». 

2.2. Организовать функционирования Центра «Точка роста» в 

соответствии с Положением о деятельности Центра «Точка роста». 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                            В.В.Пругло  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


